PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского поселения Кондинское

от 11 ноября 2009 года № 80 «Об  утверждении Положения о порядке управления, контроля и обслуживания муниципального долга»
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242_17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения Кондинское, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:
1.Внести в Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Кондинское от 11 ноября 2009 года № 80 «Об утверждении Положения о порядке управления, контроля и обслуживания муниципального долга» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.11. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.».
1.2. Пункт 2.27 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.27. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).».
2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за выполнением решения возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

                       В.А. Лукашеня

Глава городского

поселения Кондинское

            С.А. Дерябин

пгт.Кондинское

__ ____________ 2021 года

№ __